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Søknad om kommunal støtte for driftsåret 2021. 
 
Vi har notert oss at våre venner i Bjugn Bygdatunlag  (Mølnargården) fikk støtte fra Ørland 
kommune for inneværende år med 130,000 kroner.  Vi er et lokalhistorisk museum for 
Ørland, med omtrent samme alder og medlemsmasse som Bjugn Bygdatunlag , og vi  tillater 
oss å søke om støtte for budsjettåret 2021.  
 
Yrjar Heimbygdslag har nettopp overtatt større lokaler i Austrått Gård (Kalvfjøset). Dette gir 
oss muligheter til å formidle våre samlinger på en bedre måte enn tidligere. Vi er i ferd med 
å lage ei utstilling med utgangspunkt i temaet: «Fra jord til bord». Dette er krevende arbeid 
og ikke minst koster det penger.  
 
Vi må skaffe til veie glass-montre for skjerming av gjenstander, skap/hyller til utstilling av 
gjenstander, videoprosjektorer og store fotokopier for å vise bilder og annet skriftlig 
materiale. Belysning vil kreve både kostnader til elektriker og elektrisk materiell. I tillegg må 
vi også kanskje kjøpe noe kompetanse for at utstillingen skal kunne holde faglige mål. 
 
Her vil vi fortelle noe av historien til bønder, fiskere, husmenn og arbeidsfolk på Ørlandet og 
strevet med å produsere jordbruksprodukter, samt historien til dem som omformet disse 
produktene til mat og nytt liv. Vi ønsker å lage tema-ustillinger og andre utstilinger sammen 
med skoleverket og barnehagene til bruk i undervisningen. Kontakten med lederne i 
skoleverket og barnehagene er opprettet. 
 
Våre magasiner er oppfylt av gjenstander, og vi skal rydde i magasinene for legge bedre til 
rette for at disse blir mere publikumsvennlige. Derfor holder vi på å bygge rullearkiv (gamle 
utrangerte,  mottatt fra Fosenkraft) for å lagre flere gjenstander på minst mulig plass. Vi 
trenger ny belysning av magasinene i Storkjelleren og lys i lagrene i Potetkjelleren.  
 
Ellers eier vi husmannsplassen Tinden i Hoøya, Museumsnaustet i Sjøgata på Uthaug og 
Guriannastua i Kalvå. Dette er bygninger som krever vedlikehold og skjøtsel. Der har vi 
stående utstillinger som skulle vært pusset opp og fornyet. 



 
Yrjar Heimbygdslag har mer enn 12.000 gjenstander, 30.000 bilder/skannede bilder, samt 
privatarkiv for bedrifter, frivillige lag, gårdsbruk og halvoffisielle institusjoner. Men mest 
kjent er vi nok for 38 gamle traktorer, som blir vedlikeholdt og som går. 
Vår hjemmeside:  https//www. yrjarheimbygdslag.no er omfattende og har skannede bilder 
av de fleste av våre gjenstander, oversikt og bilder av matrikkelgårder på Ørlandet samt 
oversikt over fornminner. 
 
I sommerhalvåret har vi åpent søndager i juli i Tinden, med salg av kaker og kaffe. 
Guriannadagen er siste  søndag i mai. Da samler vi interesserte til foredrag samt salg av kaffe 
og kaker ved Guriannastua. Vi deltar med salg av mat og Møllkula på Austråttdagene samt 
på Juldagene i desember. Dessuten arrangerer vi «Mimrekaffe» en dag i måneden hele året, 
også med foredrag og salg av kaffe og kaker. Alle våre samlinger er tilgjengelig for omvisning 
ved forhåndsbestilling. 
 
I 2020 har vi måtte avlyse alle disse arrangementene, og har hatt inntekter kun av 
medlemskontingenten. Vi falt heller ikke inn under regjeringens kompenserende korona-
tiltak.  
Dette gjør året krevende for oss økonomisk, og eventuell støtte fra Ørland kommune ekstra 
kjærkomment. 
 
Formidling av historien til arbeidende kvinner og menn på Ørlandet, er vår hovedprioritet 
framover. For å bli bedre i å formidle historien, er vi avhengig av aktive medlemmer og trygg 
økonomi.  
 
Vi håper Ørland kommune ser verdien av arbeidet som utføres av medlemmene i YHL, og at 
vi på linje med andre museum i Ørland, er verdt å støtte. 
 
 
Med hilsen 
Edgar Lund, leder Yrjar Heimbygdslag 
 
Vedlagt: Regnskapet for 2019 med budsjett. 


